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وزارت بهداشت فلسطینی در رام ا... اعلام کرد که از 18/800 نفر 
کتبر تا 15 دسامبر به دست رژیم صهیونیستی کشته  که طی 7 ا

شده اند، 70 درصد آنها زن و کودک هستند.
که  گفته  گــزارش ســی ان ان، این وزارتخانه همچنین  براساس 
 ، روزنامه نگار  86 درمـــان،  بخش  کارکنان  از  نفر   300 از  بیش 
کارکنان  کارمندان سازمان ملل و تقریبا 35 نفر از  135نفر از 

بخش شهری در میان قربانیان هستند.

که بیش از 51 هــزار و  کــرد   وزارت بهداشت فلسطینی اضافه 
کــه احتمالا  100 نفر مــجــروح شــده انــد و ده هـــا مــجــروح دیــگــر 

شمارش نشده اند.
که  کردند  مقامات وزارت بهداشت فلسطین همچنین اعلام 
از 36 بیمارستان غزه تنها یک هشتم آن به صورت جزئی فعال 
هستند که نرخ اشغال در بخش های بستری آن 206 درصد و در 

بخش های ویژه 250 درصد است.

کنون  تا ــه  ک کـــرد  اعـــلام  اســرائــیــل  وزارت جــنــگ   ، آذر  19  روز 
22 هزار هدف را در غزه مورد حملات خود قرار داده است.

در همین حال نهادهای حقوق بشری با اعلام ثبت مرگ و میر 
کنان نوار غزه بر اثر گرسنگی و تیراندازی به سمت  شماری از سا
که در جست وجوی آب و غذا هستند، مداخله فوری  کسانی 
نهادهای بین المللی برای مبارزه با »قحطی« در این منطقه 

را خواستار شدند.

70 درصد شهیدان غزه 
کودکان و زنان هستند

خبر

فرار تل آویو از اعلام شکست

شبکه 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد که 
72 درصد جامعه صهیونیستی خواستار استعفای بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم هستند. همچنین 31 درصد 
خواهان استعفای فوری و 41 درصد خواستار استعفا بعد از 
با چندین  نتانیاهو  افراطی  کابینه  پایان جنگ غزه شدند. 
چالش اساسی دست و پنجه نرم می کند. معضلات بزرگی که 
این کابینه را احاطه کرده اند، مانع رهایی آن و شخص نتانیاهو 
شده است، به همین دلیل از گسترده شدن دامنه معضلات 
بسیار رنج می برد. در بعد خارجی، افکار عمومی جهان به 
کابینه  دلیل جنایت های رژیم صهیونیستی و سیاست های 
افراطی نتانیاهو، علیه تل آویو تظاهرات می کنند و خواهان 
کمه صهیونیست ها به عنوان بانیان جنایت جنگ  عزل و محا
مختلفی  عوامل  رژیم صهیونیستی  داخــل  در  هستند.  غــزه 
مانند نگرانی و اعتراض شدید خانواده های اسیران به اقدام 
جدی و عملی نکردن نتانیاهو برای آزادســازی فرزندان شان 
به نارضایتی از عملکرد نتانیاهو منجر شده است؛ به طوری که 
با تظاهرات  و  اسیران بسیار عصبانی هستند  خانواده های 
ــد  دادن نــشــان  رژیم صهیونیستی  جنگ  وزیـــر  مــنــزل  مقابل 
ازجمله اصلی ترین معترضان به کابینه هستند. خانواده های 
کید می کنند، آنچه نتانیاهو به عنوان  اسیران صهیونیست تأ
عملیات انجام داده، بیهوده بوده و حاصلی برای  آزادسازی 
اسیران نداشته است. این موضوع و سایر مــوارد به افزایش 
کن  سا صهیونیست های  به  بــالا  امنیتی  و  روانــی  فشارهای 
اراضی اشغالی منجر شده است؛ زیرا بخش قابل توجهی از آنها 
در دو ماه گذشته دائم در پناهگاه ها و در حالت نگرانی و ناامنی 
به سر برده اند. یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که 
کابینه موقت اضطراری است، از  از جمله تشکیل دهندگان 
این روند گلایه دارد و معتقد است، بیش از 50 روز به نتانیاهو 
کنون  ــد، امــا تا بــرای اقــدام مؤثر علیه حماس مهلت داده انـ
ــاری انــجــام نشده است و روز بــه روز تــعــداد جان باختگان  ک
ایــن کــه  بـــدون  مــی شــود،  بیشتر  رژیم صهیونیستی  ارتـــش 
گردان های قسام  دستاوردی داشته باشند یا یکی از ســران 
گرفته  گازانبری سختی قرار  دستگیر شود. نتانیاهو زیر فشار 
است و خوب می داند فقط در حال به تعویق انداختن زمان 
که تمام تحلیلگران رسانه ای  اعلام شکست خود است؛چرا
دنیا معتقدند، رژیم صهیونیستی شکست  خورده است و راه 
به جایی نمی برد. نتانیاهو تلاش می کند با به تأخیر انداختن 
فــرار  مسجل  کمه ای  محا از  بیشتر  روزی  چند  شکستش، 
کند. پرونده های متعدد وی همچنان باز است و در نهایت 

کمه می شود. محا

ذرهبین

 نگرانی اوباما 
از شکست بایدن در انتخابات

آمریکا  رئیس جمهور  ــدن،  ــای ب افـــت محبوبیت جــو  ــه  ادامــ  بــا 
و نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری این کشور، نگرانی 
گذاری نتیجه این انتخابات افزایش یافته است.  دموکرات ها از وا
ک  در همین حال گزارش رسانه های آمریکایی نشان می دهد بارا
اوباما، رئیس جمهور پیشین آمریکا نیز در میانه محبوبیت پایین 
رئیس جمهور آمریکا و سن بالای او که به دغدغه رای دهندگان 
آمریکایی تبدیل شده، نگران است بایدن در رقابت دوبــاره با 

ترامپ در انتخابات 2024 شکست بخورد.
یک منبع نزدیک به اوبــامــا به روزنــامــه آمریکایی وال استریت 
ژورنــال گفت: »اوباما می داند رقابت بین بایدن و ترامپ بسیار 
نزدیک خواهد بــود و حس می کند دمــوکــرات هــا ممکن است 
به راحتی ببازند«. موضوعی که کارزار انتخاباتی خود بایدن هم به 
آن اذعان کرده و تقابل احتمالی دوباره او با ترامپ، نامزد پیشتاز 
پیش بینی  تنگاتنگ  بسیار  ســال 2024  در  را  جمهوریخواهان 

کرده است.
کــه از  گـــزارش داده نتایج نظرسنجی ها  ــال  ــ وال اســتــریــت ژورن
نارضایتی رای دهندگان نسبت به هزینه های زندگی و نگرانی 
آنها درباره سن رئیس جمهور 81 ساله آمریکا حکایت دارد، اوباما 
را نگران کرده است. ترکیبی از نظرسنجی ها نشان می دهد بایدن 
کلیدی   هــم در سطح ملی )3/5 درصـــد( و هــم در ایــالــت هــای 

که سرنوشت انتخابات را تعیین می کنند( از ترامپ عقب است. (
تــار بایدن در نظرسنجی ها و نگرانی های  به رغم نتایج تیره و 
عمومی درباره سن و شرایط جسمی و آمادگی ذهنی او به دلیل 
کلامی،  گـــاه و بیگاه  ــای  ــاف ه گ زمــیــن خــوردن هــای متعدد و 
گزینه بهتری بــرای شکست ترامپ در ســال 2024  دموکرات ها 
فــزایــنــده حزب  نگرانی  اوبــامــا منعکس کننده  نــدارنــد.نــگــرانــی 
دموکرات آمریکا درباره چشم انداز انتخاب مجدد بایدن است. 
کسلرود که در پیروزی  مشاور ارشد سیاسی سابق اوباما، دیوید ا
او در انتخابات سال 2008 نقش داشته، آشکارا درباره نقاط ضعف 
بایدن هشدار داده و محبوبیت پایین او در نظرسنجی ها را اخبار 

بسیار تاریک توصیف کرده است.

سعیدسبحانی|گروهبینالملل

یادداشت

اخیراشاهدوتویقطعنامهآتشبسدرنوارغزهازسویآمریکادر
شورایامنیتسازمانمللمتحدبودیم.ایندرحالیاستکهجنایات
ونسلکشیصهیونیستهادرغزهوخانیونسادامــهدارد.نظرو

تحلیلشمادراینخصوصچیست؟
کمترین  در پیوستگی آمریکا و رژیــم اشغالگر قــدس در جنایات اخیر 
تردیدی وجود ندارد. این روند قبلا نیز وجود دارد و الان شاهد آشکارسازی 
و اثبات دقیق آن هستیم. دامنه و عمق جنایات اسرائیل در نوار غزه بسیار 
گر بخواهم برآوردی کمی از این روند داشته  گسترده تر از حد تصور است. ا
که رژیــم اشغالگر قــدس در طــول حــدود 70روز اخیر  باشم، باید بگویم 
بیش از 50هزار تن انواع بمب های پیشرفته بر سر نوار غزه ریخته است 
که معادل پنج بمب اتم اســت. در چنین شرایطی حمایت های آمریکا 
و حتی سکوت برخی کشورهای منطقه در برابر این حجم از توحش و 
کت با جنایات اسرائیل در  جنایت، خجالت آور است. این به معنای شرا

نوار غزه است. 
بهسکوتوانفعالبرخیبازیگراندرجریانجنگغزهاشارهکردید.
بهنظرمیرسدمناسباتآشکاروپشتپردهآنهاباواشنگتنوتلآویو،

درشکلگیریاینروندبیتاثیرنیست.آیااینفرضیهراقبولدارید؟

در اینجا قاعده ای کلی وجود دارد که باید در تحلیل جنگ غزه به آن 
توجه داشت. این که امروز جنگ فقط علیه غزه نیست بلکه نبرد حق و 
باطل و یک جنگ جهانی بین تمام کسانی است که در جبهه اسلام و در 
مقابل اسلام قرار گرفته اند. از این رو نمی توان درک و تصویری منطقه ای 
یا جغرافیایی از این جنگ داشت. در این میان، سکوت و انفعال معنایی 
کنند.  نــدارد. کشورها باید خود را در جبهه حق یا جبهه باطل تعریف 
سکوت در برابر جنایات رژیم اشغالگر قدس نیز نوعی همراهی با این رژیم 
محسوب شده و مصداق قرارگرفتن در جبهه باطل است. ما براساس 
ایمان و اعتقادی که نسبت به وعده الهی داریم، معتقدیم پیروز نهایی این 
جنگ خواهیم بود. براساس آیات مبارکه قرآن کریم پیروزی از آن مؤمنان 
است و پروردگار ما را همراهی خواهد کرد. ایمان داریم خداوند غالب است 
و پیروزی الهی صددرصدی است و بدون شک صهیونیست ها در نهایت 
شکست سنگینی را از صاحبان اصلی سرزمین فلسطین دریافت خواهند 
کرد. صهیونیست ها در نهایت با خفت و خواری، مسجدالاقصی را ترک 
می کنند و چاره ای جز تن دادن به این شکست و تباهی نخواهند داشت. 

مسجدالاقصی به مسلمانان تعلق دارد و آنها نیز در نهایت این مکان 
مقدس را از دشمن صهیونیستی بازپس خواهندگرفت. 

در سایه همین نگاه مقدس، ما به جنگ با دشمن ادامــه می دهیم و 
تسلیم نمی شویم. کسانی که امروز با رژیم صهیونیستی مقابله می کنند 
و حامیان این رژیم را دشمن خود می دانند، رزمندگانی هستند که طبق 

آیه شریفه قرآن علیه کفار جنگ می کنند.
نتانیاهوومقاماترژیــماشغالگرقــدسمدعی

نــوارغــزهازجمله بودندبهاهــدافخــوددر
ــایمــقــاومــتدســت ــروههــ ــ نـــابـــودیگ

ــونشــاهــد ــنـ کـ ــاا ــ خــواهــنــدیـــافـــتام
ــردواســتــمــرار ــب فــرســایــشــیشــدنن
گــروههــایمقاومتوحتی فعالیت
تشدیدتلفاتاسرائیلیهادراین
جنگهستند.تحلیلشماازاین

وضعیتچیست؟
کید  تا باید  دقیقا همین طور اســت. 

کنم استقامتی که امروز در میان 

کنان غزه  جبهه مقاومت شاهد آن هستیم ناشی از ایمان و استواری سا
است. در این میان البته نوار غزه با مساحت محدودی که دارد در برابر 
رژیم صهیونیستی و تمامی حامیانش مقاومت کرده و توانسته اراده خود 
را بر دشمنان در بسیاری از صحنه های نبرد تحمیل کند. در بررسی ابعاد 
تاریخی مسأله اشغال فلسطین توسط دشمن صهیونیستی، مشاهده 
می کنیم که در پی حمله دشمن، فلسطین اشغالی در شش روز به اشغال 
دشمن صهیونیستی درآمد اما امروز پس از سال ها، با مقاومتی که 
کامی صهیونیست ها  وجود دارد پس از 70 روز شاهد شکست و نا
در رسیدن به اهداف خود هستیم. اینها همه نشانه هایی مبنی 
پــیــروزی نهایی در برابر دشمن صهیونیستی است.  بر 
مشکلات زیادی گریبانگیر رژیم صهیونیستی 
که بخشی از آن در حمله اخیر  اســت 
این رژیــم به غزه رقم خــورده است: 
تا  گرفته  اقــتــصــادی  معضلات  از 
تــشــدیــد مــهــاجــرت مــعــکــوس و 
واردآمـــدن بسیاری از تلفات 
به ارتش و نیروهای امنیتی 
ــم. اســرائــیــل در  ــ ایـــن رژی
تــمــامــی ابـــعـــاد آسیب 
دیده و وجهه خود 
ــه صــورت  را نــیــز ب
جهان  در  کامل 
ــت  ــ ــ دس از 
داده است. 

تهرانمطرحشد گفتوگوبانمایندهجنبشجهاداسلامیفلسطیندر در

 جنگ جهانی
 حق و باطل در فلسطین

ژیماشغالگرقدسدرنوارغزهادامهدارد.شهادتوزخمیشدندههاهزار جنایاتبیحدوحصروتکاندهندهر
گروهبینالملل

محمدعلیزاده
فلسطینیبیگناهدرنسلکشیوجنایتسیستماتیکصهیونیستها،موضوعینیستکهافکارعمومیدنیا
بهسادگیازکنارآنبگذرند.فراترازآن،نقشآمریکاواتحادیهاروپاوحتیبرخیکشورهایعربیدرتشدیدوتسریعاینجنایاتدیگر
برهیچکسپوشیدهنیست.درچنینشرایطیمقاومتفلسطین،مقاومتیقاطعانهوهوشمندانهرادربرابرصهیونیستهاازخودبه
نمایشگذاشتهوتلآویووواشنگتنرادررسیدنبهاهدافخوددرجنگغزهناکامگذاشتهاست.دراینخصوصگفتوگوییبادکتر

ناصرابوشریف،نمایندهجنبشجهاداسلامیفلسطیندرایرانصورتدادهایم:

نــیــروهــای مــقــاومــت یمن همچنان به 
حضور فعال خــود در جنگ غــزه ادامــه 
می دهند و روزبه روز بر حملات موشکی و 

پهپادی آنها به اهداف صهیونیستی افزوده می شود. 
حمایت ارتش ملی یمن از مردم غزه در شرایطی صورت 
می گیرد که یمنی ها از 9 سال قبل درگیر جنگ سنگینی 
هستند با این حال مردم این کشور بر ضرورت پشتیبانی 
نیروهای  و  دارنـــد  کید  تا فلسطین  مقاومت  از  قاطع 
نظامی یمن با پذیرش درخواست هموطنان شان نقش 

تاثیرگذاری در جنگ غزه دارند. 
مقاومت  محبوبیت  افـــزایـــش  بــاعــث  مــســألــه   همین 
یمن در کشورهای منطقه شده و نه تنها نظرسنجی ها 
نشان می دهد که مردم فلسطین بالاترین میزان رضایت 
را از عملکرد نیروهای نظامی یمن در جنگ غزه دارند 
گزارشی اعلام  بلکه روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در 
کرده انصارا... یمن با شلیک موشک به سمت اسرائیل و 
حمله به کشتی هایی که از دریای سرخ عبور می کردند در 
سراسر غرب آسیا محبوبیت به دست آورده و یک قدرت 
منطقه ای ایجاد کرده که می تواند به گسترش قدرت آنها 

در داخل کشورشان کمک کند.
 بر اســاس ایــن گـــزارش، در سراسر غــرب آسیا که جنگ 
ــزاران  ــ ــم صهیونیستی عــلــیــه غـــزه بـــه شـــهـــادت ه ــ رژی
کثرشان زن و کودک هستند،  غیرنظامی فلسطینی که ا
منجر شده است، خشم زیادی نسبت به تل آویو و آمریکا 
برانگیخته شــده و در ایــن شرایط مــردم ایــن منطقه، 
که  انـــصـــارا... را بــه عــنــوان یکی از نــیــروهــای منطقه ای 
رژیم صهیونیستی را به چالش کشیده، مورد ستایش و 

تقدیر قرار  می دهند.

     ارتباطمستقیممقاومتبامحبوبیت
که از ابتدای جنگ غزه انجام شده،  نظرسنجی هایی 
نکته مهمی را گوشزد می کند و آن این که اصولا تبعیت از 
الگوی مقاومت با افزایش محبوبیت، ارتباط مستقیمی 
ــاس گـــزارش  ــ ــاره شـــد بـــر اس ــ ــور کـــه اشـ ــان ط ــم دارد. ه

نیویورک تایمز،  حضور فعال مقاومت یمن در جنگ غزه 
باعث افزایش محبوبیت آنها در میان مردم منطقه شده 
است. در همین حال نظرسنجی هایی که در فلسطین 
کــه پــس از عملیات   انــجــام شـــده نیز نــشــان مــی دهــد 

نظیر  مقاومت  گــروه هــای  محبوبیت  طوفان الاقصی، 
حماس و جنبش جهاد اسلامی رو به افزایش است در 
حالی که صهیونیست ها تلاش دارند با تحت فشار قرار 
دادن مردم غزه و مقصر جلوه دادن گروه های مقاومت از 

محبوبیت آنها بکاهند. بر اساس نتایج این نظرسنجی ها 
حتی در کرانه باختری که در کنترل تشکیلات خودگردان 
است پس از آزادی اسرای فلسطینی، محبوبیت حماس 

افزایش یافته است. 

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نوشت؛ آزادی زندانیان 
کرانه باختری بالا برده و مردم  محبوبیت حماس را در 
در این منطقه، جایی که سال ها ناامیدی از تشکیلات 
خودگردان فلسطین در حال جوشیدن است، بر این 
گروه های مسلح تنها کسانی  باورند که حماس و دیگر 
هستند که می توانند برای محافظت از آنها اعتماد کنند.
در همین ارتباط، کانال12 تلویزیون رژیم صهیونیستی 
هم به افزایش محبوبیت حماس در نتیجه جنگ غزه و 

عملیات آن علیه این رژیم اذعان کرده است.
کانال12 اعلام کرد: اهالی نوار غزه در پاسخ به سوالی درباره 
محبوبیت جنبش حماس بعد از جنگ، همگی حمایت 

خود را از این جنبش و فرماندهانش اعلام کردند.
مرکز تحقیقات و توسعه جهاد عرب )اوراد( نظرسنجی را 
در کرانه باختری و نوار غزه در مورد جنگ فعلی انجام 

داده است.
طبق نتیجه منتشر شده در وبگاه مرکز اوراد، در این 
نظرسنجی تأثیر عملیات طوفان الاقصی و رویدادهای 
کن کرانه باختری  پس از آن بر نگرش فلسطینی های سا
و نوار غزه مورد بررسی قرار گرفته است. این نظرسنجی 
هفته چــهــارم عملیات مقاومت و تجاوزها بــه غــزه در 
ــان( تــا 7 نوامبر )16 آبـــان( را  ــ کتبر )9آب  بــازه زمــانــی 31 ا

شامل می شود.
نتایج این نظرسنجی نشان می دهد جنگ غزه منجر 
بــه افــزایــش محبوبیت جنبش حــمــاس شــده  اســت. 
در نتیجه جنگ، حمایت از حماس عــلاوه بر نــوار غزه 
که  کرانه باختری در سطح بالایی قرار دارد، طوری  در 

90درصد اعلام کرده اند حامی این جنبش هستند.
پاسخ دهندگان  صــددرصــد  نظرسنجی،  ایــن  طبق 
صهیونیستی  ــم  رژی تــجــاوزهــای  درنتیجه  معتقدند 
ــت نــمــی شــود،  ــاف ــی در نــــوار غـــزه ی ــن ــان ام ــک هــیــچ م
امکان  جنگ،  اتمام  از  پس  می گویند  نیز  90درصـــد 
صهیونیست ها  و  فلسطینی ها  مــیــان  همزیستی 
 وجود نخواهد داشت و 68 درصد آنها مخالف راه حل 

موسوم به 2 دولتی هستند.

گزارش

افزایشمحبوبیتنیروهاییمنیدرغربآسیا از گزارشروزنامهنیویورکتایمز

مقاومت یمن؛ محبوب قلب  مردم منطقه
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